


Skatteministeriet

28. september 2020
J.nr. 2020 - 2712

Til Folketinget – Skatteudvalget

Den 24. juni 2020 fremsendte jeg til udvalgets orientering et notat (SAU alm. del – bilag 374) med en redegørelse for, at Skattestyrelsen i 42 sager om kildeskat af udbytter, renter og royalties, der indgår i det såkaldte ”Kildeskatte- og kapitalfondsprojekt”, har truffet afgørelser om opkrævning af renter baseret på en forkert anvendelse af rentereglerne.

Ved fremsendelsen oplyste jeg, at jeg havde bedt Skattestyrelsen undersøge, dels om det kan fastslås, hvad der har været baggrunden for, at den forkerte retsopfattelse kunne blive lagt til grund, dels om der i lyset af sagen kan være anledning til at indføre særlige procedurer, som kan mindske risikoen for, at tilsvarende sager kan opstå fremover. Som svar på min anmodning har jeg modtaget vedlagte notat.

Som det fremgår af notatet, har det desværre ikke været muligt at fastslå, hvad der har været baggrunden for, at den forkerte anvendelse af opkrævningslovens rentebestemmelser kunne blive lagt til grund.

Hvad angår eventuelle særlige procedurer, som kan mindske risikoen for tilsvarende sager fremover, oplyser Skattestyrelsen, at der i 2019 er etableret en afdeling, der har det overordnede ansvar for at sikre en effektiv og lovlig opkrævning af skatter og afgifter. Parallelt hermed er der etableret en særskilt juridisk enhed med fokus på at understøtte en lovlig opkrævning samt korrekt anvendelse af opkrævningslovens bestemmelser.

På baggrund af den konkrete sag vil Skattestyrelsen desuden igangsætte en gennemgang af alle sagsområder, hvor der foretages manuel renteberegning. Denne gennemgang, der vil danne grundlag for en vurdering af de enkelte renteberegningers lovmedholdelighed, forventes afsluttet i første halvår 2021.

Skattestyrelsen undersøger for nærværende fortsat, om der er tilfælde, hvor virksomhedernes krav på tilbagebetaling af indbetalte renter er forældet. Hvis det viser sig at være tilfældet, vil jeg som tidligere oplyst drøfte sagens videre håndtering med Folketingets partier.

Det bemærkes, at det i svaret af 11. august 2020 på spørgsmål S 1610 blev oplyst, at Skattestyrelsen havde korrigeret sagsantallet fra 42 til 43. Skattestyrelsen har nu oplyst, at der er gennemført en afdækning af antallet af kildeskattesager, og at antallet af sager rettelig er 42.

Morten Bødskov

/ Lise Bo Nielsen

